UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2023

V/v công khai báo cáo đánh giá tác

động môi trường đã được phê duyệt

kết quả thẩm định của dự án Hiện

đại hóa thủy lợi thích ứng biến đổi

khí hậu tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: UBND các xã/phường/thị trấn.

Hiện nay, Dự án Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng biến đổi khí hậu tỉnh

Quảng Ngãi đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt kết quả thẩm định

báo cáo đánh giá tác động môi trường tại Quyết định số 629/QĐ-BTNMT ngày

20/3/2023.

Theo quy định tại Điều 102 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường và Ngân hàng Phát triển Châu Á (Nhà tài trợ cho dự án), Sở Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn kính đề nghị UBND các xã/phường/thị trấn (theo danh

sách kèm theo) công khai báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê

duyệt kết quả thẩm định của dự án nêu trên, với các nội dung sau:

1. Tên Dự án: Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng biến đổi khí hậu tỉnh

Quảng Ngãi.

2. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Quảng Ngãi.

3. Địa điểm công khai: Trang thông tin điện tử của UBND xã/phường/thị

trấn.

4. Thời gian công khai: Từ ngày nhận được văn bản này đến khi kết thúc dự

án (dự kiến tháng 6/2026).

5. Nội dung công khai:

Đăng tải Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án trên trang thông

tin điện tử của UBND xã/phường/thị trấn (bản định dạng PDF Báo cáo đánh giá

tác động môi trường đính kèm theo văn bản này).

Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn kính đề nghị UBND xã/phường/thị

trấn quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như danh sách kèm theo;

- GĐ, PGĐ Sở (T.lợi);

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

DANH SÁCH CÁC ĐỊA PHƯƠNG CÓ DỰ ÁN CẦN CÔNG KHAI BÁO CÁO ĐÁNH
GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG ĐÃ ĐƯỢC PHÊ DUYỆT KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH

(kèm theo Công văn số:            /SNNPTNT ngày     /3/2023)

TT TÊN ĐƠN VỊ GHI CHÚ

1 Xã Bình Thanh, huyện Bình Sơn

2 Xã Bình Tân Phú, huyện Bình Sơn

3 Xã Bình Nguyên, huyện Bình Sơn

4 Xã Bình Mỹ, huyện Bình Sơn

5 Xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn

6 Xã Bình Hòa, huyện Bình Sơn

7 Xã Bình Hiệp, huyện Bình Sơn

8 Xã Tịnh Sơn, huyện Sơn Tịnh

9 Xã Tịnh Bình, huyện Sơn Tịnh

10 Xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh

11 Xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh

12 Xã Tịnh Trà, huyện Sơn Tịnh

13 Xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh

14 Phường Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi

15 Xã Nghĩa Dũng, thành phố Quảng Ngãi

16 Xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi

17 Xã Tịnh An, thành phố Quảng Ngãi

18 Xã Tịnh Thiện, thành phố Quảng Ngãi

19 Xã Nghĩa Dõng, thành phố Quảng Ngãi

20 Phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi

21 Xã Tịnh Khê, thành phố Quảng Ngãi

22 Xã Nghĩa Thuận, huyện Tư Nghĩa

23 Xã Nghĩa Kỳ, huyện Tư Nghĩa

24 Xã Nghĩa Mỹ, huyện Tư Nghĩa

25 Thị trấn Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa

26 Xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành

27 Xã Hành Trung, huyện Nghĩa Hành

28 Xã Hành Thuận, huyện Nghĩa Hành

29 Xã Đức Lân, huyện Mộ Đức

30 Xã Đức Minh, huyện Mộ Đức

31 Xã Đức Thạnh, huyện Mộ Đức

32 Xã Đức Hòa, huyện Mộ Đức

33 Xã Đức Tân, huyện Mộ Đức

34 Xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức

35 Xã Đức Thạnh, huyện Mộ Đức

36 Xã Phổ An, huyện Đức Phổ

37 Xã Phổ Văn, huyện Đức Phổ

38 Xã Phổ Thuận, huyện Đức Phổ

		2023-03-23T10:42:11+0700

		2023-03-23T10:53:30+0700

		2023-03-23T10:53:30+0700

		2023-03-23T10:53:30+0700

		2023-03-23T10:54:39+0700

		2023-03-23T10:54:39+0700

		2023-03-23T10:54:39+0700